ecclesiastice: iudices et officiales
 qui iustitiaz fecerunt. De quibus
 ps. Iuste iudicate filiū hominum:
 et non per munera quia. xi. qđ. iij.
 pauper. Munera pervertunt iudi
 cia. In. viij. ordine virtutum po
 nuntur virtuosī omnibus virtuti
 bus theologiacis et cardinalibus
 que faciunt hominem beatum et
 laude dignum. Hierony. Nobilitas
 summa est clarum esse virtu
 tibus. In. viij. ordine cherubis
 norum ponuntur predicatorēs et
 doctores qui verbo et exemplo do
 cuerunt. In hoc ordine dominic⁹:
 Vincentius: Franciscus. De quib⁹
 Dantes. xi. Para. diuina pro
 uidentia que mūdum regit: crea
 uit duos princeps qui in ei⁹ fatos
 rem hinc et inde essent illi duces.
 Unus totus fuit amore seraphis
 cus. alter sapiētia cherubico splē
 dore fuit in terris. Qui duo cande
 labia fuerunt in mundo. In no
 no ordine seraphinorum ponun
 tur ardentes charitate et amore
 dei. In hoc sunt apostoli. Joā. ba
 ptista. Super choros angelozū
 null⁹ est nisi Maria. Videte ergo
 ne contemnat⁹ ⁊c.
 In sexto apostolorum Simonis
 et Jude.

Propter te morti
 ficamur tota die
 ficamur sum⁹ vt
 oues occisiōis. ad
 Romanos. viij.
 Postquam nas
 tura humana ces
 cidit ab altitudine sue dignitatis:
 scz a statu innocētie in miseriam
 peccati: ⁊ qđ sensualitas facta est
 rebellis rationi p̄pter infectam et
 corruptam radicē ⁊ culpam primo
 rum parentum nostrozū: opus est
 vt homo laboreet in exercitijs bon
 nis: pro acquisitione vite eterne.

unde Seneca .iij. dixit figurate deus primo homini. In sudore vultus tui vesceris pane tuo donec reuertaris in terram de qua assumptus es: quia &c. Que sententia affirmatur a Hierony. ad ctesiphontem. Tepidum discipulum non amat Christus. Sed qui vult insquit mens esse discipulus: abneget semetipsum et tollat crucem suam: et sequatur me. oportet nos per multas tribulationes introire in regnum celorum. Beati estis cum maledixerint vobis homines et persecuti fuerint. Gaudete & exultate quoniam merces vestra copiosa est in celis. Future vite gloria presentis vite incommodis comparatur. Ille. Et pius papa. pius episcopus seruus seruatorum Dei. Charissimo in Christo filio nostro Federico romanorum imperatori Augusto: salutem et apostolicam benedictionem. Omnes qui pie et iuste vivere voluit persecutionem patiuntur. Odit mundos quietos principes: raptores: sanguinarios omni scelere inquinatos: et infideles: vt sui similes amat et diligit. Tu vero qui mittis es: vellesque quiete & bene vivere: mundo aduersaris: et mundus tibi aduersabitur. Sed beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Ille. et Ambrosius libro de Abel & Caym sicut bellator sine armis esse non potest: ita nec virtus sine exercitio. Unde Christus in euangelio. A diebus Ioan. baptist. regnum celorum vim patitur: et violenter rapi. il. Non dormientibus sed vigilantibus pollicentur premia. Ille. & Dantes super hoc regnum celorum violentiam patitur ob amoris feruorem & spem diuinam qui diuinam superat voluntatem. Et quia prius posset terreri: confyde-

rata fragilitate propria. De qua Seneca. Sensus enim & cogitatio cordis humani prona sunt ad malum ab adulescentia sua. Confydere habet illud quod dicit Aug. in homel. Opus cum fine merces sine fine. et apostolus Roma. viij. Non sunt condigne &c. & .j. Corin. ij. Oculus non vidit: nec auris audivit: nec in cor hominis ascendit que &c. Apostoli ergo hoc confyderantes tormenta sustinuerunt propter deum vt mercedem consequerentur. iuxta illud Hebr. xj. Operati sunt in stitia: adepti sunt re promissiones. vnde dicunt vtriusque assumpta. propter te &c. In quibus verbis volo hodie disputem vnam altam materiam satisfactoriam que est de prouidentia diuina. Si deus habet prouidentiam de hoc mundo qui sciuit charitatis suis euenire tot mala. de illo ergo tria videbimus mysteria.

Primum dicitur oppositionis. Secundum dicitur declaratio nis.

Tertium dicitur responsionis.

Primum dicitur &c. Dubium queritur vtrum deus habeat curam et prouidentiam de nobis et de hoc mundo? Circa hoc due sunt opinio. Una dicit quod non: alia quod sic. Prima dicit quod non: sed omnia euenire a casu et fortuna sine fato. Que opinio fuit antiquorum philosopho. vt fuit epicurus democritus & plures alij. Que probat intentum suum triplici modo. Primo ratione.

Secundo auctoritate.

Tertio figura.

Primo ratione &c. et hoc dupliciter. Primo ratione diuine legum. Secundo ratione diuine sapientie. primo diuine sapientie. Conclusio est philosophi. j. Meth. Et

pietatem
dimari. i.
pli grati
sum po
nes erro
mo et fa
suo debet
dei. c. iij.
quid alio
latrocini
tur. C. de
manum.
j. B. sapien
intelligu
ns hoc no
errores: f
peccato f
nu de tr
lophi. 2
mouere h
non est or
sic est ca
tur dist. h
dubio cu
corrigere
prum qui
faciant: i
facientibi
ndicit: & si
non sunt
q non po
In po. cl
bit &c. 2
Be. in hor
bilia sunt
lia sunt ap
non sciat:
po. Omnia
Roma. vii
te. Tertio
li nostri b
nos fieri i
non sunt y
tollat hos
non possit
Sed qz ei

pietatem ordinare oportet et non ordinari. i. regere et non regi. Exempli gratia. De patrefamilias qui sum potest debet expellere omnes errores: omnes defectus a domo et familia sua: et rex in regno suo debet malos expellere: farcas plantare: et ut Augu. iij. de ciui. dei. c. iij. Remota denique iustitia: quid aliud sunt regna nisi aperta latrocinia? que sententia verificatur. C. de episcopali audientia. l. humanum. r. C. de lega. r. fideicom. l. i. S. sapiēte omnia bene gesta esse intelliguntur. ad propositu 3. Deus hoc non facit: quia videm? tot errores: tot defectus: tot mala: tot peccata fieri in mundo. Unde opz vnu de tribus dicere aiunt isti philosophi. Aut qd deus nō potest remouere huiusmodi defectus: et sic non est omnipotēs. Aut non vult: et sic est causa peccati: quia ut dicitur dist. lxxv. c. Facientis proculdubio culpaz habet qui qd potest corrigere negligit emēdare. Scriptum quippe est. Non solum qui faciunt: sed etiam qui consentiūt facientibus digni sunt morte. aut desit: et sic est ignorans. Sed ista non sunt ponenda in deo. Primo q non possit: quia est omnipotēs. In po. c. l. iij. Omnia quecumq voluit et c. et alibi. Dixit et facta sunt. 2. Se. in home. zachei. Que impossibilia sunt apud homines possibilia sunt apud deum. Secundo qd non sciat: cuz sit sapiētia infinita. Ps. Omnia in sapientia fecisti. ad Roma. viij. O altitudo diuitiarum. Tertio qd nō velit: cum sit causa nostri boni. Qui vult omnes saluos fieri inquit apostolus. sed ista non sunt ponēda in deo. Et qd nō tollat hos defectus hoc non est: q non possit et non velit: et non sciat. Sed qz eius prudentia nō se extēdit

ad ista inferiora: sed omnia eueniunt a casu et fortuna: a casu et fato. Intelligendo fatum dispositio nem siderum sub qua quis est conceptus vel natus: ut dicit Tho. ij. di. xxxij. vnde Job. xxij. Hubes latibulum eius et circa cardines celli perambulat: nec nostra consyderat. Deus non curat nostra ista inquit noster Lombardus. Unde potest pma rō hui? 2c. Secunda ratio est diuine iustitie. Iustitie distributive conuenit reddere vni cuiqz quod suū est. A canonistis. r. qd. ij. capit. Cum deuotissima Summu in rebus bonū est iustitiam colere: sua vnicuiqz iura seruare. et instituta de iustitia et iur. l. iustitia. Iustitia est constans et perpetua voluntas ins suum vnicuiqz tribuens. et Ascen. libr. ij. c. v. Iustitia aliud non est modo videtur dando cui libet quod suum est q constans ppositū et perpetua voluntas. sed hec iustitia nō videtur esse in deo: qz non reddit fm merita et demerita et bona bonis: et mala malis: ut di. C. de officio rectoris prouincie. l. vt virtutum. r. C. de statutis et imaginibus. boni sunt remunerādi: mali vero puniēdi. In iij. Ethic. Honor est exhibitio reuerentie in testimoniū virtutis. In eodem. Solus bonus est honorandus fm virtutē. Et p oppositū: malus non. In. iij. Ethic. Præuius nō est dignus honore. In presentiarū vero mali prosperantur: boni demeruntur. Qui sunt cōiter q sublimantur ad aliqua officia? Ad dignitates. ad honores? mali proterui. prophani. Si vacat aliquod officium pro nefas accipiē. In presentiarum sententia Salomonis proter. r. fallit. Qui ambulat simpliciter ambulat cōfidenter: imo ambulat insipienter: q simulat se ouē

qua se
gitatio
ad mas
t. 1. 1. 1.
it Aug.
merces
ma. viij.
Corin.
uris au
scendit
oc consy
nuerunt
m conse
Hebre. xj.
epti sunt
unt vers
c. In qui
isputem
atitqz eu
entia diu
identiam
it charis
e illo ergo
a.
tionis.
claratio
stons.
Dubium
habeat cu
de nobis
e due sunt
non: alio
quod non
su et fort
io fuit op
t epicuru
ij. Que p
lici melo
hoc dup
diuine
diuine
entia. Co
2. Meth.

a lupo rapit. Unde Hier. admira-
 ratur. c. xij. Quare via impiorum
 prosperat? Bene est oibus qui pre-
 uaricantur & iniqua agūt. Plāta;
 sti eos & radice miserūt: proficiunt
 & faciunt fructum. O bone Jesu si
 iustus es: quare usurarius: dissipa-
 tor: pupillorū viduarū orphanoꝝ
 viuūt sub celo. quare & cubinari?
 quare amici tui tribulant: deride-
 tur: triūphant. Nō est dicendū qđ
 nō sis iustus. Sed qđ nō extēdit se
 ad ista inferiora prouidentia tua.
 Et hac ratione dicit Epicurus. de
 quo Lactan. in. iij. ca. xvij. Uides
 bat Epicurus bonis aduersa sem-
 per accidere paupertatē: labores:
 exilia: charoꝝ amissiones: ma-
 los contra bonos esse: augeri po-
 tentia: honorib⁹ affici. Uidebat in-
 nocentiā in tūtā: scelera impu-
 ne committi. Uidebat Ane defectu
 morū: sine ordine ac discrimine an-
 noꝝ seuire mortē: sed alios ad se
 neclatē peruenire: alios infantes
 rapi. alios iam robustos interire:
 alios in primo adulescentie flore
 immaturis funeribus extingui in
 bellis potius meliores et uinci et
 perire. Maxime autem commoue-
 batur hoc in primis religiosos
 grauioribus malis affici. His au-
 tem qui aut deos oīno negligēt
 aut nō pie colerent: vel minora in
 commoda euenire vel nulla. Ipsa
 etiā tēpla fulminibus cōflagrare.
 Cum hec igit cogitaret epicurus
 eorū rex velut iniquitate induct⁹
 sic em̄ cām ignorātī videbatur extē-
 stimauit nullā esse prouidentia. Il-
 le. Et sic ptz rōnibus quō non vi-
 det re. ¶ Secdo probat autoritate
 et hoc triplici autoritate.
 Primo diuinali.
 Secundo paganali.
 Tertio philosophicall.
 ¶ Primo diuinali. Job. xxi. Quare